[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.09.2018 № 661
г. Верхний Тагил
О мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных

с проведением в городском округе Верхний Тагил призыва на военную службу
в октябре-декабре 2018 года граждан 1991-2000 годов рождения
В соответствии с Федеральными законами от 31.05.1996 № 61-ФЗ (ред. от 29.12.2017) «Об обороне», от 28.03.1998 № 53-ФЗ (ред. от 03.08.2018) «О воинской обязанности и военной службе», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 года № 663 (ред. от 30.09.2017) «Об утверждении Положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации» и Распоряжения Губернатора Свердловской области от 22.03.2018 № 45-РГ «Об итогах подготовки и призыва граждан на военную службу в Свердловской области в 2017 году и мерах по обеспечению выполнения мероприятий, связанных с подготовкой и призывом граждан, не пребывающих в запасе, на военную службу в Свердловской области в 2018 году», в целях организованного и качественного проведения призыва в октябре-декабре 2018 года, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Призывной комиссии городского округа Верхний Тагил осуществить осенний призыв на военную службу граждан 1991-2000 годов рождения, у которых истекли сроки предоставленных отсрочек от призыва на военную службу и не имеющих право на получение отсрочек от призыва на военную службу в период с 01 октября 2018 по 31 декабря 2018 года.

2. Рекомендовать военному комиссару (городов Невьянск, Кировград и Невьянского района Свердловской области) Быкову В. Н.:
2.1. обеспечить проведение призывной комиссии и отправку призывников на областной сборный пункт в сроки, установленные планом призыва;

2.2. организовать совместно с МОтд МВД России «Кировградское» розыск и доставку на мероприятия, связанные с призывом граждан на военную службу, лиц, уклоняющихся от исполнения воинской обязанности;

2.3. организовать медицинское освидетельствование граждан в связи с призывом на военную службу призывников специалистами военно-врачебной комиссии из состава врачей-специалистов ГБУЗ СО «Невьянской Центральная районная больница».
3. Рекомендовать главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Городская больница город Верхний Тагил» Гончук О.В. проводить внеочередное медицинское обследование и консультирование граждан, направляемых по решению призывной комиссии.
4. Рекомендовать начальнику МОтд МВД России «Кировградское» Кагилеву А.В.:

4.1. в соответствие со статьями 4,31 Федерального закона от 28.03.1998 № 52-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» обеспечить прибытие граждан на мероприятия, связанные с призывом на военную службу, создать группу из числа сотрудников МОтд МВД России «Кировградское» для розыска и доставки лиц, уклоняющихся от призыва на военную службу;

4.2. для исключения отправки в войска граждан, привлекаемых к уголовной ответственности, немедленно сообщать в военный комиссариат (городов Невьянск, Кировград и Невьянского района Свердловской области) о фактах возбуждения уголовных дел в отношении граждан, подлежащих призыву на военную службу.
5. Рекомендовать начальнику отделения по вопросам миграции МОтд МВД России «Кировградское» Ювковецкой О.В. обеспечить исполнение требований приказа Министра обороны Российской Федерации, Министра внутренних дел Российской Федерации, директора Федеральной миграционной службы от 10.09.2007 № 366/789/197 «Об утверждении Инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов Федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами Российской Федерации воинской обязанности».
6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений оказывать содействие в обеспечении своевременной доставки призывников на призывную комиссию.

7. Управлению культуры, спорта и молодежной политики (Королько Е.В.) провести «День призывника» 25 октября 2018 года в 14.00 часов в МАУК Городской Дворец культуры.

8. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте www.go-vtagil.ru

9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по социальным вопросам Упорову И.Г.
Глава
городского округа Верхний Тагил                                                В.Г. Кириченко